
1 

Zápis ze 7. jednání Rady České televize ze dne 13. 4. 2016 

 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá,  

Z. Šarapatka, D. Váňa, J. Závozda 

 

Omluveni: P. Dvořák, Z. Šarapatka – příchod 13:13 hod., D. Váňa – příchod 13:13 hod., 

M. Kašparů – odchod 14:30 hod., V. Dostál – odchod 15:00 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  V. Kolář, M. Fridrich, H. Chudárek, J. Staněk 

 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva R. Kühna k materiálu „Informace o činnosti úseku obchodu, včetně jeho ziskovosti 

za rok 2015“ 

7. Zpráva M. Hausera k materiálu „Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT  

v roce 2015“ 

8. Návrh osnovy Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2015 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 71/07/16: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 72/07/16: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní M. Hauser a R. Kühn a 

pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 73/07/16: Rada obdržela materiál „Zpráva o činnosti a výstupech interního auditu 

ČT“ a pověřuje místopředsedu Richarda Hindlse a radního Luboše Beniaka zpracováním 



2 

hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání 

Rady dne 11. 5. 2016.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 74/07/16: Rada obdržela materiál „Návrh osnovy Výroční zprávy o hospodaření 

ČT v roce 2015“ a pověřuje místopředsedu Richarda Hindlse a radního Luboše Beniaka 

zpracováním hodnotící zprávy. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 75/07/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení ze zápisů jednání 

Rady. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize v loňském roce schválila výrobu 406 nových projektů. Polovinu  

z nich tvoří dokumenty, pětinu pořady věnované hudbě, divadlu a tanci. V oblasti hrané 

tvorby přijala Programová rada České televize 33 nových námětů, kterých se nyní ujmou 

přední čeští režiséři.  

 

2. Jubilejní pětadvacátý ročník Adventních koncertů přinesl jeden z největších výtěžků této 

sbírky v historii. Neziskové organizace si díky ní rozdělí rekordní částku, téměř osm a půl 

milionu korun. Slavnostní předávání šeků i atmosféru loňských koncertů připomene speciální 

pořad, který Česká televize odvysílá v sobotu 16. dubna na programu ČT1. 

 

3. Česká televize v rámci společného projektu s Nadací pro rozvoj občanské společnosti 

uspořádala sbírkovou akci Peříčkový den, která se uskutečnila v pátek 1. dubna. Lidé po 

celé republice si mohli zakoupit peříčkovou brož na podporu konta Pomozte dětem. Výtěžek 

poputuje k organizacím pomáhajícím ohroženým a znevýhodněným dětem. Tradiční pořad 

Pomozte dětem, který je spojen s charitativními aktivitami České televize už 18 let, uvedeme 

v sobotu 16. dubna na programu ČT1. 

 

4. V úterý 5. dubna Česká televize odvysílala předávání výročních knižních cen Magnesia 

Litera. Přímý přenos z Nové scény Národního divadla nabídla v hlavním vysílacím čase na 

programu ČT art. 

 

5. Koprodukční snímek České televize V paprscích slunce získal prestižní ocenění  

na 40. mezinárodním filmovém festivalu v Hong Kongu. Snímek režiséra Vitalije Manského, 

jehož štáb mohl jako jeden z mála natáčet v Severní Koreji, si veze Cenu poroty. O 

promítání snímku již projevilo zájem na 25 festivalů, například v Torontu, Vancouveru či San 

Francisku. 

 

6. Česká televize byla hlavním mediálním partnerem udílení hudebních cen Anděl 2015. 

Slavnostní ceremoniál odvysílala v sobotu 9. dubna na programu ČT1. Přenos z předávání 

takzvaných žánrových cen Anděl 2015 mohli diváci zhlédnout o dva týdny dříve, ve středu 

23. března na programu ČT art. 

  



3 

7. Česká televize a Český rozhlas spolupracují na multimediálním projektu Generation What?, 

který si dal za cíl zmapovat, co zajímá současnou generaci lidí mezi osmnácti a čtyřiatřiceti 

lety. Do mezinárodního projektu Evropské vysílací unie se již zapojila média veřejné služby 

ve Francii, Německu, Rakousku, Belgii, Španělsku, Itálii, Irsku, Lucembursku, Nizozemsku, 

Walesu a Řecku. Partnerem a odborným garantem Generation What? je Sociologický ústav 

Akademie věd ČR. 

 

8. O podporu Filmové nadace, jejíž je Česká televize hlavním partnerem, se letos uchází 

celkem 109 filmových scénářů od 120 žadatelů v kategorii literární příprava celovečerních 

filmů – dosud nerealizovaný scénář. Mezi přijatými pracemi jsou v největší míře zastoupena 

dramata, následovaná komediemi a pohádkami společně s rodinnými filmy. Scenáristé, 

jejichž díla v soutěži uspějí, si mezi sebou rozdělí částku 800 tisíc korun.  

 

9. Česká televize se v minulém týdnu zúčastnila veletrhu audiovizuální tvorby  

ve francouzském Cannes. Zahraniční vysílatelé projevili zájem například o seriál Labyrint, 

film Správnej dres nebo vánoční pohádky a nové večerníčky. Česká televize zároveň 

zakoupila práva na vysílání některých pořadů, mezi nimiž nechybí například pokračování 

seriálu Sherlock, série historických a přírodopisných dokumentů, koncerty nebo filmy. 

 

10. Česká televize je hlavním mediálním partnerem mezinárodního festivalu Dny evropského 

filmu, který divákům každoročně nabízí nejzajímavější snímky současné evropské 

kinematografie. Po pražské a brněnské části snímky v rámci festivalových ozvěn zavítají do 

dalších pěti měst České republiky. 

 

11. V úterý 12. dubna se na Kavčích horách již popáté konal celodenní seminář pod názvem 

Televize v televizi. Za účasti více než osmdesáti žáků a studentů z celé republiky se 

tentokrát zaměřil na televizní techniku a technologie. Došlo tak i na ukázky natáčení pomocí 

mobilních telefonů či bezpilotních letounů tzv. dronů.  

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 76/07/16: Rada České televize uděluje souhlas (na základě doporučení dozorčí 

komise usnesením DK 22/04/16) s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene 

(služebnosti), evidované pod č. 1076044, jejímž předmětem je zřízení a vymezení věcného 

břemene (služebnosti) podle § 25 odst. 4 energetického zákona - osobní služebnosti 

energetického vedení dle  energetického zákona, a to právo společnosti E.ON Distribuce, a.s. 

zřídit, opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemcích ve vlastnictví České televize 

parc. č. 8808/1, 8821/1, 8561/2 v katastrálním území Líšeň, obec Brno, okres Brno – město, 

zapsané na LV č. 10333 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Brno – město. Rozsah tohoto věcného břemene (služebnosti) vymezuje Geometrický plán č. 

4146-613/2014, zhotovený Ing. Daliborem Součkem a ověřeným Doc. Ing. Dušanem Rosou, 

CSc. dne 12.5.2014 pod. č. 72/2014, přičemž za Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno – město Geometrický plán potvrdil Ing. Bc. Vladimír Konvalina dne 

13.6.2014 pod č.j. 771/2014-702. Tento Geometrický plán je přílohou a nedílnou součástí 

smlouvy o zřízení věcného břemene. (Usnesení DK 22/04/16 je přílohou č. 1 tohoto zápisu)  

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



4 

Usnesení č. 77/07/16: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 23/04/16 přijaté formou per 

rollam dne 8. 4. 2016 týkající se veřejné zakázky malého rozsahu s názvem Výměna horizontu 

ve studiu S 3 Radvanice. (Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Informace o činnosti úseku obchodu, včetně jeho ziskovosti za rok 2015 

 

Usnesení č. 78/07/16: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti úseku obchodu, 

včetně jeho ziskovosti za rok 2015“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci 

materiálu za 1. pol. roku 2016 v termínu do 31. srpna 2016. 

      (14:0:0) Návrh byl přijat. J. M. Kašparů mimo místnost. 
 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT v roce 2015 

 

Usnesení č. 79/07/16: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT v 

roce 2015“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu za rok 2016 v 

termínu do 28. února 2017. 

(13:0:0) Návrh byl přijat. J. M. Kašparů a V. Dostál mimo místnost. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

8) Návrh osnovy Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2015 

 

Usnesení č. 80/07/16: Rada bere na vědomí materiál „Osnova Výroční zprávy o hospodaření 

ČT v roce 2015“. 

(13:0:0) Návrh byl přijat. J. M. Kašparů a V. Dostál mimo místnost. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

9) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 81/07/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (Příloha č. 3 tohoto zápisu). 

(13:0:0) Návrh byl přijat. J. M. Kašparů a V. Dostál mimo místnost. 
 

 

10) Různé 

 

1) Usnesení č. 82/07/16: Rada ČT vyslechla podněty J. Šinágla týkající se činnosti České 

televize. 

     (11:1:1) Návrh byl přijat. Zdržel se: J. Kratochvíl, Proti: L. Beniak 

 

2) Program 8. jednání Rady ČT v roce 2016, které se uskuteční ve středu dne 27. 4. 2016  

    od 13:00 hodin, bude upřesněn v pozvánce. 



5 

 
 
11) Závěr  
 
 
 
 
 

   Ing. Jan Bednář 
 předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Usnesení č. DK 22/04/16  Smlouva o zřízení věcného břemene (služebnosti) 

2) Usnesení č. DK 23/04/16 per rollam - Výměna horizontu ve studiu S 3 Radvanice  

3) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 

 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Michael Hauser, PhD.                                        René Kühn 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 22/04/16 

 

Dozorčí komise obdržela návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti), evidované pod 

č. 1076044, jejímž předmětem je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) podle 

ustanovení § 25 odst. 4 energetického zákona - osobní služebnosti energetického vedení dle  

energetického zákona, a to právo společnosti E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F.A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400, zastoupené na základě plné moci ze dne  

2.7.2008 společností E.ON Česká republika, s.r.o. se sídlem F.A Gerstnera 2151/6, 37049 České 

Budějovice, IČ: 25733591 zřídit, opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemcích ve 

vlastnictví České televize parc. č. 8808/1, 8821/1, 8561/2 v katastrálním území Líšeň, obec Brno, 

okres Brno – město, zapsané na LV č. 10333 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno – město. Rozsah tohoto věcného břemene vymezuje Geometrický plán 

č. 4146-613/2014, zhotovený Ing. Daliborem Součkem a ověřeným Doc. Ing. Dušanem Rosou, 

CSc. dne 12.5.2014 pod. č. 72/2014, přičemž za Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno – město Geometrický plán potvrdil Ing. Bc. Vladimír Konvalina dne 13.6.2014 pod 

č.j. 771/2014-702. Tento Geometrický plán je přílohou a nedílnou součástí smlouvy o zřízení 

věcného břemene. 

 

Služebnost se zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu ve výši 11 000,- Kč  (slovy: jedenáct tisíc 

korun českých), která bude České televizi ze strany společnosti E.ON Distribuce, a.s. uhrazena do 

60 dnů od doručení oznámení o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí dle této smlouvy. 

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě České televize, aby ve smyslu 

ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., zákon o České televizi, ve znění pozdějších 

předpisů, udělila souhlas s uzavřením výše zmiňované Smlouvy o zřízení věcného břemene 

evidované pod č. 1076044 se společností E.ON Distribuce, a.s. zastoupené na základě plné moci 

ze dne 2.7.2008 společností E.ON Česká republika, s.r.o.. 

(5:0:0) 

 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 

 

Usnesení č. DK 23/04/16 

 

Dozorčí komise obdržela materiály k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem Výměna 

horizontu ve studiu S 3 Radvanice. 

Předmětem zakázky byla dodávka 70 ks sametových závěsů ve studiu S 3 Radvanice na základě 

požadavku zadavatele. Očekávaná cena byla na základě odborného odhadu žadatelského útvaru 

ve výši 180.000,- Kč bez DPH. Základním kritériem zakázky byla nejnižší nabídková cena. Zakázka 

byla vyhlášena 1. 12. 2014 a lhůta pro podání nabídek byla stanovena na 11. 12. 2014. Osloveny 

byly 3 společnosti z oboru. Zároveň byla výzva zveřejněna na profilu zadavatele. Nejnižší nabídku 

podala společnost Divadelní služby Plzeň s.r.o. za cenu 199.990,- Kč bez DPH a byla vybrána jako 

vítězná. 

Dozorčí komise konstatuje, že při této veřejné zakázce malého rozsahu bylo postupováno v souladu 

se Zákonem č. 137/2006 Sb. a s vnitřními předpisy ČT. 

(5:0:0) 

 
 



7 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 13. 4. 2016 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

k e11/15 

29. 9. 2015 
9. 10. 2015 
5. 11. 2015 
19.11.2015 

Ne základnám 

Stížnost na generálního ředitele – 
porušování zákona, akceptace 
cenzury ze strany ČT, urgence 

odpovědí 

   

33a/15 
33b/15 

12. 11. 2015 
21. 12. 2015 

J. Straková 
podnět – selhání ČT při výběru 

televizních poplatků 
25. 11. 2015 Odpověď RČT  

36/15, 
36a, b, c, 
d, e, f, g, 
h, i/15 

1. 4. 2015 
16. 4. 2015 
22. 4. 2015 
4. 6. 2015 

10. 7. 2015 
26. 8. 2015 
18. 9. 2015 

29. 10. 2015 
18. 11. 2015 
8. 12. 2015 

V. Hendrych 

Stížnost na ředitele zpravodajství – 
konvoj s humanitární pomocí, 
zvýhodňování ODS při vysílání, 

nesouhlas s označením stížnosti, 
stížnost na ředitele ČT24, kritika 
pomalého vyřizování stížností, 

žádost o poskytnutí dokumentace, 
absence horní lišty v pořadu 

HydePark, červená stužka v klopě 
moderátora, poděkování za 

rozhovor s prez. Asadem 

12. 8. 2015 Odpověď RČT  

42/15 + 
e63/15 

11. 5. 2015 R. Silber 
nedostatečné informování o 
státním svátku 1. 5. 2015 ve 

vysílání ČT 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e49/15 15. 5. 2015 Š. Kotrba 
stížnost na vyjádření Zdeňka 

Šámala v časopise Reflex 
   

63a/15 17. 12. 2015 J. Šinágl 
forma a obsah zpravodajských 

relací ČT 
v řešení  

e63/15 
e63a/15 
e63b/15 
e63c/15 

19. 7. 2015 
21. 8. 2015 
2. 10. 2015 

20. 11. 2015 

R. Silber 
Žádost o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb. 
31. 7. 2015 
9. 9. 2015 

Odpověď RČT  

e79/15 13. 12. 2015 O. Dašek Stížnost na pořad Objektiv 13. 1. 2016 Odpověď RČT  

79/15 11. 11. 2015 RRTV 
Posouzení vhodnosti zařazení 

pořadu Máte slovo do vysílání ČT 
v řešení  

83/15 26. 11. 2015 VTE Moldava II, a.s. Stížnost na pořad Nedej se Plus NA VĚDOMÍ  

86/15 7. 12. 2015 Česká rugbyová unie poděkování za přenos MS v rugby NA VĚDOMÍ  

E1/16 5. 1. 2016 P. Braniš 
Kritika prezidenta republiky ve 

vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E3/16 5. 4. 2016 L. Matyáš námět-Toulavá kamera 13. 4. 2016 Odpověď RČT  



8 

4/16 15. 1. 2016 Votoček (MČP1) 
Stížnost na pořad Kmeny a 

Nabručení, díl Graffiti a S barvou v 
ruce 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

E4/16 11. 1. 2016 M. Kohoutek názor na produkci ČT 
předáno J. M. Kašparů 

odpověď 2. 3. 2016 
 

E5/16 11. 1. 2016 M. Dieneltová 
stížnost na velké množství 
kriminálních pořadů v ČT 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

5/16 21. 1. 2016 RRTV 
dotaz na spolupráci ČT a HateFree 

Culture 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

6/16, 
6a/16 
6b/16 

22. 1. 2016 
1. 3. 2016 
8. 4. 2016 

V. Hendrych 

stížnost na vysílání 17. kongresu 
ODS, nedostatečný prostor KSČM 

ve vysílání ČT, stížnost na předsedu 
Rady ČT na nenaplňování 

povinností vyplývajících z platných 
Pravidel pro vyřizování podnětů a 

stížností 

   

E8/16 12. 1. 2016 R. Němec 
stížnost na používání "headlines" 

ve vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E9/16 20. 1. 2016 R. Laštovička 

Podnět k optimalizaci titulků na 
kanálu ČT24 za účelem lepší 

čitelnosti pro zrakově 
handicapované 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

9/16 24. 2. 2016 RRTV Pozvání – Konference v Telčí NA VĚDOMÍ  

E10/16 
k 42/15 + 
e63/15  

27. 1. 2016 R. Silber Stížnost na GŘ - doplnění NA VĚDOMÍ  

10/16 18. 2. 2016 J. Tyller 
Podnět – tlumočení cizojazyčných 

vstupů ve vysílání, opakování 
stejných zpráv několikrát za den 

2. 3. 2016 Odpověď RČT  

E11/16 28. 1. 2016 
Schiebertová 

(Wratislavský palác) 
Stížnost na neoprávněné vniknutí 

pracovníků ČT do kanceláří 
NA VĚDOMÍ  

11/16 

26. 2. 2016 
31. 3. 2016 
7. 4. 2016 

8. 4. 2016-2x 

D. Dvořák (Cannabis 
is The Cure) 

zrušení cenzury o konopí v ČT    

E12, 
E12a, 

E12b/16, 
E12c/16 

29. 2. 2016 
5. 3. 2016 
8. 3. 2016 

18. 3. 2016 

M. Adámek 

žádost o informaci – pořad 168 
hodin, neobjektivita zpravodajství, 

Události – Gamma nůž, Čapí 
hnízdo, atd. 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

E13/16 2. 3. 2016 I. Zahradníčková 

Stížnost na způsob jakým ČT 
informovala o demonstraci proti 

islamizaci, která se konala na 
Hradčanském náměstí v Praze dne 

6.2.2016 

   

E14/16 
E14a/16 

3. 3. 2016 
23. 3. 2016 

M. Hoření 

Stížnost na pořad Historie.cs-Jan 
Šverma padouch nebo hrdina, 

opomenutí komunistů-odbojářů ve 
vysílání k 15. 3. 1939 (x pochvala za 

toto vysílání) 

   

E15/16 21. 2. 2016 J. Mítek zařazení jogy do vysílání ČT 16. 3. 2016 Odpověď RČT  



9 

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. 
Zajícovou – Černé ovce 

   

E16/16 23. 2. 2016 J. Stefan připomínky ke zpravodajství ČT 16. 3. 2016 Odpověď RČT  

E18/16 7. 3. 2016 P. Truhlář neobjektivní zpravodajství ČT 30. 3. 2016 Odpověď RČT  

18/16 22. 3. 2016 
O. Kolář (MČ Praha 

6) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT    

E19/16 
7. 3. 2016 
8. 4. 2016 

J. Kalabus 
Stížnost na objektivitu vysílání 
zpravodajství ČT, stížnost na 

zdlouhavé vyřizování stížnosti 

13. 4. 2016 Odpověď RČT  

19/16 30. 3. 2016 J. Šinágl 
stížnost na údajné porušení 

Etického Kodexu ČT moderátorkou 
Písařovicovou 

   

20/16 29. 6. 2016 I. Střelec 
stížnost na reportáž Rozvod 

rozvědčíka 
   

E20/16 

15. 3. 2016 
21. 3. 2016 
1. 4. 2016 
4. 4. 2016 

NE ZÁKLADNÁM 

Stížnost na generálního ředitele ČT 
- cenzura ve zpravodajství ČT, 

urgence odpovědi, neobjektivní 
zpravodajství, nesouhlas 

s odpovědí na stížnost 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

E21/16 
E21a/16 

12. 2. 2016 
21. 3. 2016 

R. Kubička Stížnost na pořad Horizont ČT24 30. 3. 2016 Odpověď RČT  

E22/16 14. 3. 2016 A. Stříž 
nevyváženost politických stran ve 

vysílání zpravodajství 
   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

44/15 28. 5. 2015 J. Marková 
Stížnost na pořad Nedej se vysílaný 

dne 26. 4. 2015 
17. 6. 2015 29. 7. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

51/15 24. 6. 2015 RRTV(A. Fišer) 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

e51/15 5. 5. 2015 J. Fišer 
stížnost na nezákonný postup ČT při 

vyřizování žádostí dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím 

12. 8. 2015 17. 9. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

7. 10. 2015 

e53/15 3. 6. 2015 

J. Gavlasová 
(Agentura MM 

Praha) 

Stížnost na pořad 168 hodin vysílaný 
dne 31.5.2015 

17. 6. 2015 29. 7. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

53/15 2. 7. 2015 F. Vyskočil AK 
Stížnost na reportáže týkající se Ing. 
Savova a spol. Skyport v pořadech 

Události a Reportéři ČT 

29. 7. 2015 5. 10. 2015 
Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

e54/15 10. 6. 2015 K. Filip 
Stížnost na pořad Nedej se ze dne 7. 

6. 2015 - očkování 
17. 6. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

56/15 20. 7. 2015 
Česká inspekce 

živ. prostř 
Stížnost na zpravodajství ČT24, použití 

termínu personální čistky 
26.8.2015 

Přímé 
vyřízení 

30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

26. 8. 2015 



10 

57/15 
27. 7. 2015 
22. 9. 2015 

L. Benda 
Stížnost na redaktora ČT Dalibora 

Bártka 
29. 7. 2015 17. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

59/15 13. 8. 2015 
Lukon investment 

(Kondratov) 

Stížnost na neoprávněný vstup štábu 
ČT do prostor společnosti (pořad 

Dobrovolně) 

9.9.2015 
Přímé 

vyřízení 
30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

e61/15 1. 7. 2015 A. Cerqueirová Události, komentáře-Řecko 15. 7. 2015 18. 8. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

61/15 28. 8. 2015 
A. Schirlová, A. 

Grabowská 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

4.5.2015 
11. 11. 2015 22. 12. 2015 

Částečná 
odpověď 

11. 11. 2015 

e62/15 20. 5. 2015 
A. Vodvářková (P. 
Kudela – PSP ČR) 

žádost o záznam pořadu Děti na tahu 15. 7. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

63/15 10. 9. 2015 J. Šinágl 
stížnost na nezveřejnění informací ve 

zpravodajství ČT o pietním aktu k 
uctění bojovníků proti nacismu 

21. 10. 2015 16. 11. 2015 
Částečná 
odpověď 

21. 10. 2015 

66/15 
66a/15 

21. 9. 2015 
11. 11. 2015 

AK Vyskočil, 
Krošlák 

stížnost na reportáže Podezřelé 
stavební praktiky a Ochránce ze dne 

27.10.2013, urgence odpovědi 

16. 12. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 12. 2015 

68/15 7. 10. 2015 M. Štěpánek 
Večerníček x Pojďte pane, budeme si 

hrát – autorská práva 
11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

70/15 12. 10. 2015 AK Poledne, Rotta 
stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
7.9.2015-Stíny minulosti Pavla Tykače 

11. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

73/15 15. 10. 2015 

RRTV 
- Gavlasová 

(Berbr) 
Stížnost na výroky J. Bosáka 11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

e74/15 6. 11. 2015 M. Hoření informování o úmluvě TTIP 16. 12. 2015 15. 1. 2016 
Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

75/15 21. 10. 2015 
R. Dědic (Value 

Consulting) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT, žádost 

o omluvu 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 2. 2016 

77/15 9. 11. 2015 
Česká unie 
sportu, z.s. 

Žádost o koupi pozemků v Podolí ve 
vlastnictví ČT 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

78/15 10. 11. 2015 J. Štoll (MZČR) 
Stížnost na pořad Nedej se Plus 

(Decibely pro zdraví) z 18. 10. 2015 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

e78/15 21. 11. 2015 V. Vojna 
Skrytá reklama v pořadu Auto Moto 

Revue-AAA Auto Praha 
13. 1. 2016 

Přímé 
vyřízení 

16. 2. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 1. 2016 

80/15 18. 11. 2015 Město Kroměříž 
Stížnost na pořad Události ze dne 17. 
10. 2015 – reportáž Spor o trest pro 

řidiče 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
4. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016 11. 4. 2016 

Částečná 
odpověď 

16. 3. 2016 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 2016 

17/16 18. 3. 2016 
V. Šavrdová (ZŠ 

Za Invalidovnou) 
Stížnost na reportáž Fyzické tresty ve 

škole - Události 
30. 3. 2016 11. 4. 2016 

Částečná 
odpověď 

30. 3. 2016 

E23/16 1. 4. 2016 Z. Vrátníček 
Stížnost na Otázky Václava Moravce 

ze dne 26.1.2016 
13. 4. 2016 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

E24/16 24.3.2016 Z. Vránová reklama na Clavin 13. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

 


